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１．一　般　会　計



(単位：円)

科　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ 資産の部

 １．流動資産

       　現金 128,533 77,849 50,684

       　普通預金 389,835,219 364,746,126 25,089,093

　　　　 未収会費 2,700,500 3,266,000 △ 565,500

       　未収助成金 42,248,000 40,229,000 2,019,000

     流動資産合計 434,912,252 408,318,975 26,593,277

 ２．固定資産

   (1) 基本財産

定期預金 1,000,000 1,000,000 0

基本財産合計 1,000,000 1,000,000 0

   (2) 特定資産

共済事業積立資産 300,000,000 300,000,000 0

事業強化特別資産 28,000,000 28,000,000 0

特定資産合計 328,000,000 328,000,000 0

   (3) その他固定資産

構築物 233,280 285,120 △ 51,840

会計ソフト 1 1 0

什器備品 1 1 0

電話加入権 169,475 169,475 0

その他固定資産合計 402,757 454,597 △ 51,840

固定資産合計 329,402,757 329,454,597 △ 51,840

資産合計 764,315,009 737,773,572 26,541,437

Ⅱ 負債の部

１．流動負債

未払休養給付 6,900,000 4,400,000 2,500,000

未払障害年金給付 2,997,000 2,457,000 540,000

未払諸口 1,192,484 1,079,492 112,992

未払年度末精算 77,597,200 75,377,600 2,219,600

預り金源泉所得税 2,689 0 2,689

預り金諸口 42,560 0 42,560

流動負債合計 88,731,933 83,314,092 5,417,841

２．固定負債

固定負債合計 0 0 0

負債合計 88,731,933 83,314,092 5,417,841

Ⅲ 正味財産の部

１．指定正味財産

基本財産 1,000,000 1,000,000 0

指定正味財産合計 1,000,000 1,000,000 0

（うち基本財産への充当額） ( 1,000,000) ( 1,000,000) ( 0)

（うち特定資産への充当額） ( 0) ( 0) ( 0)

２．一般正味財産 674,583,076 653,459,480 21,123,596

（うち基本財産への充当額） 0 0 0

（うち特定資産への充当額） (328,000,000) (328,000,000) 0

正味財産合計 675,583,076 654,459,480 21,123,596

負債及び正味財産合計 764,315,009 737,773,572 26,541,437

貸 　借 　対 　照 　表

令和７年３月３１日現在
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(単位：円)

科　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ 一般正味財産増減の部

 １．経常増減の部  

(1)経常収益

① 基本財産運用益    　 　　

          基本財産受取利息 212 17 195

② 特定資産運用益

          特定資産受取利息 573,634 609,738 △ 36,104

③ 入会金

          入会金収入 180,000 120,000 60,000

④ 受取会費

受取選手会費 105,978,000 103,400,000 2,578,000

⑤ 受取助成金

受取施行者助成金 72,248,000 70,229,000 2,019,000

受取ＪＫＡ助成金 33,640,000 33,640,000 0

⑥ 雑収入

受取利息 170,271 2,824 167,447

他会計繰入金収入 156,546 0 156,546

経常収益計 212,946,663 208,001,579 4,945,084

(2)経常費用                                   

①   事業費                                   

遺族給付 0 0 0

障害給付 13,000,000 0 13,000,000

休養給付 48,280,000 44,258,000 4,022,000

慶弔給付 0 0 0

障害年金給付 11,448,000 9,828,000 1,620,000

選手厚生費 773,430 667,910 105,520

選手訓練運用費 17,500,000 17,500,000 0

年度末精算 77,597,200 75,377,600 2,219,600

②   管理費

職員給料 10,222,242 9,010,080 1,212,162

諸手当 332,559 278,537 54,022

期末手当 3,226,428 2,925,767 300,661

退職共済掛金 831,600 866,400 △ 34,800

厚生費 2,590,980 2,320,277 270,703

会議費 115,127 33,688 81,439

旅費交通費 546,289 468,693 77,596

通信運搬費 166,184 143,656 22,528

減価償却費 51,840 51,840 0

消耗備品費 75,723 317,886 △ 242,163

印刷図書費 128,838 130,976 △ 2,138

光熱水料費 204,894 153,842 51,052

賃借料 3,903,210 2,960,463 942,747

租税公課 80,550 80,550 0

雑費 747,973 784,270 △ 36,297

経常費用計 191,823,067 168,158,435 23,664,632

当期経常増減額 21,123,596 39,843,144 △ 18,719,548

令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで

正 味 財 産 増 減 計 算 書
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科　　　　目 当年度 前年度 増減

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

－ － － －

経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用

－ － － －

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 21,123,596 39,843,144 △ 18,719,548

一般正味財産期首残高 653,459,480 613,616,336 39,843,144

一般正味財産期末残高 674,583,076 653,459,480 21,123,596

Ⅱ 指定正味財産増減の部

－ － － －

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 1,000,000 1,000,000 0

指定正味財産期末残高 1,000,000 1,000,000 0

Ⅲ 正味財産期末残高 675,583,076 654,459,480 21,123,596
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１． 重要な会計方針

「公益法人会計基準」（平成20年4月　内閣府公益認定等委員会）を採用している。

(1) 有価証券の評価基準及び評価方法

投資有価証券 ・・・ 償却原価法を適用している。ただし、重要性の乏しい満期

保有債券については、取得価額基準により個別評価している。

その他の有価証券 ・・・ 時価評価を行っている。

(2) 固定資産の減価償却の方法

構築物及び什器備品 ・・・ 定額法により減価償却を実施している。

(3) 引当金の計上基準

退職給与引当金 ・・・ 期末退職給与の要支給額の範囲内で計上している。
(4) リース取引の処理方法 ・・・ 通常の賃貸借取引に係る方法に準じて行っている。

リース取引の残高は、次のとおりである。

２． 基本財産及び特定資産の増減額及び残高

基本財産及び特定資産の増減額及び残高は、次のとおりである。

３． 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

0 0 28,000,000

事業強化特別資産 28,000,000 (        0) (28,000,000) (        0)

( 0)

財務諸表に対する注記

－

(328,000,000)

(328,000,000)

(300,000,000)

(        0)

(        0)

(        0)

－

（うち負債に対応
する額）

（うち一般正味財産
からの充当額）

（うち指定正味財産
からの充当額）

1,000,000

当期末残高

(1,000,000)

(        0)

(        0)共済事業積立資産

特定資産

小　計 (1,000,000)

(1,000,000)定期預金

( 0)

基本財産

科　　目

329,000,000

328,000,000

300,000,000

1,000,000

合　計

小　計

当期末残高

329,000,000

328,000,000

300,000,000

1,000,0000 0

1,000,000

1,000,000

当期減少額

0

当期増加額

0

0

0

0

0

0

329,000,000

328,000,000

300,000,000

1,000,000

定期預金

合　計

事業強化特別資産 28,000,000

317,955

438,240

小　計

共済事業積立資産

特定資産

小　計

前期末残高

0

164,340

ﾘｰｽ期間１年以内

498,795

224,895

273,900

リ－ス期間１年超
科　　目

未経過リ－ス料

756,195

基本財産

科　　目

当期末残高

257,400

93,060

- 4 -

合　計

SOPHOSファイアウォール

電話設備(NTT主装置aN1)



４． 担保に供している資産

なし

５． 固定資産の取得価額、減価償却累計額

固定資産の取得価額、減価償却累計額は、次のとおりである。

６． 保証債務等の偶発債務

なし

７． 満期保有目的の債権及び帳簿価額、時価及び評価損益

満期保有目的の債権及び帳簿価額、時価及び評価損益は、次のとおりである。

共済事業積立資産

（注）時価は、重要性の乏しい満期保有債券につき取得価額基準により計上。

８． 指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

なし

当期末残高

233,282

1

1

77,436

143,694

12,150

円貨建てｸﾚｼﾞｯﾄ債(仕組債)

科　　目

100,000,000

100,000,000

帳簿価額

100,000,000

100,000,000

時　価

0

0

評価損益

合　計

取得価額

1,280,268

586,949

148,999

180,684

335,286

28,350

減価償却累計額

1,513,550

586,950

149,000

258,120

478,980

40,500

      合　計

ソフトウエア

金庫

　〃(電源工事一式)

　〃(ﾌﾛｱ内間仕切工事)

構築物(防災工事費)

科　　目
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２．退　職　給　付　特　別　会　計



(単位：円)

科目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　資産の部

  １．流動資産

　　　　普通預金 0 127,823,588 △127,823,588

　　　流動資産合計 0 127,823,588 △127,823,588

  ２．固定資産

   (1) 特定資産

退職給付積立資産 0 2,000,000,000 △2,000,000,000

      特定資産合計 0 2,000,000,000 △2,000,000,000

      資産合計 0 2,127,823,588 △2,127,823,588

Ⅱ 負債の部

　１．流動負債

        未払利息給付 0 7,222,632 △ 7,222,632

      流動負債合計 0 7,222,632 △ 7,222,632

      負債合計 0 7,222,632 △ 7,222,632

Ⅲ 正味財産の部 　　　　　　　　 　　　　　　　　

　１．指定正味財産 　－ 　－ －

　２．一般正味財産 0 2,120,600,956 △2,120,600,956

（うち基本財産への充当額）  (      －  　 )  (      －  　 )  (      －  　 ) 

（うち特定資産への充当額） ( 0) (2,000,000,000) (△2,000,000,000) 

正味財産合計 0 2,120,600,956 △2,120,600,956

負債及び正味財産合計 0 2,127,823,588 △2,127,823,588

貸 　借 　対 　照 　表

令和７年３月３１日現在
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(単位：円)

科目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

 (1) 経常収益

①  特定資産運用益

特定資産受取利息 8,445 3,800,494 △ 3,792,049

② 受取利息

受取利息 144,717 2,355 142,362

③ 他会計繰入収入

経常収益計 153,162 3,802,849 △ 3,649,687

 (2) 経常費用

①  事業費

退職給付 2,120,597,572 16,094,643 2,104,502,929

利息給付 0 7,222,632 △ 7,222,632

他会計繰入支出 156,546 0 156,546

経常費用計 2,120,754,118 23,317,275 2,097,436,843

当期経常増減額 △2,120,600,956 △ 19,514,426 △2,101,086,530

２．経常外増減の部   

 (1) 経常外収益

－ － － －

経常外収益計 0 0 0

 (2) 経常外費用

－ － － －

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △2,120,600,956 △ 19,514,426 △2,101,086,530

一般正味財産期首残高 2,120,600,956 2,140,115,382 △ 19,514,426

一般正味財産期末残高 0 2,120,600,956 △2,120,600,956

Ⅱ　指定正味財産増減の部

－ － － －

当期指定正味財産増減額 － － －

指定正味財産期首残高 － － －

指定正味財産期末残高 － － －

Ⅲ　正味財産期末残高 0 2,120,600,956 △2,120,600,956

正 味 財 産 増 減 計 算 書

令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで
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１． 重要な会計方針

「公益法人会計基準」（平成20年4月　内閣府公益認定等委員会）を採用している。

(1) 有価証券の評価基準及び評価方法

投資有価証券 ・・・ 償却原価法を適用している。ただし、重要性の乏しい満期保有

債券については、取得価額基準により個別評価している。

その他の有価証券 ・・・ 時価評価を行っている。

２． 特定資産の増減額及び残高は、次のとおりである。

特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

３． 特定資産の財源等の内訳

特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

４． 担保に供している資産

なし

５． 保証債務等の偶発債務

なし

６． 満期保有目的の債権及び帳簿価額、時価及び評価損益

満期保有目的の債権及び帳簿価額、時価及び評価損益は、次のとおりである。

（注）時価は、重要性の乏しい満期保有債券につき取得価額基準により計上。

指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

７． なし

0

0

円貨建てｸﾚｼﾞｯﾄ債(仕組債)

退職給付積立資産

科　　目

特定資産

0

当期末残高

2,000,000,000

2,000,000,000退職給付積立資産 2,000,000,000

当期減少額

合　計

科　　目

0

当期増加額前期末残高

(うち指定正味財産
からの充当額）

退職給付積立資産

特定資産

科　　目

財務諸表に対する注記

0

0

当期末残高

2,000,000,000

0

(うち負債に対応
する額)

(     －     ) 

(     －     ) 

0

0

(うち一般正味財産
からの充当額）

0合　計

円貨建てｸﾚｼﾞｯﾄ債(仕組債)

0

0

0

0

0

0

0

0

0

合　計
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帳簿価額

 

評価損益

 

時　価



3.　財　産　目　録



(単位：円)

Ⅰ 資産の部

１．流動資産

 現金　 手許有高 128,533

 普　通　預　金 389,835,219

 三菱ＵＦＪ銀行東京公務部 389,738,871

 三井住友信託銀行芝営業部 96,348

 未　収　会　費 2,700,500

 静岡支部 768,000

 山陽支部 680,000

 群馬支部 1,252,500

 未 収 助 成 金 42,248,000

 受取施行者助成金 42,248,000

流動資産合計 434,912,252

２．固定資産

(1) 基本財産 1,000,000

定期預金

　三井住友信託銀行芝営業部 1,000,000

基本財産合計 1,000,000

(2) 特定資産

共済事業積立資産 300,000,000

定期預金

  大和ネクスト銀行ホテイ支店 200,000,000

投資有価証券
  円貨建てｸﾚｼﾞｯﾄ債(仕組債)
SMBC日興証券公益法人営業部 100,000,000

事業強化特別資産 28,000,000

普通預金

  三菱ＵＦＪ銀行東京公務部 28,000,000

退職給付積立資産 0

普通預金

  三菱ＵＦＪ銀行東京公務部 0

定期預金

  大和ネクスト銀行ホテイ支店 0

特定資産合計 328,000,000

金　　　　　　額科　　　　　　目

財　　産　　目　　録

令和７年３月３１日現在
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(3) その他固定資産

構築物 233,280

 防災工事費 12,150

 フロア内間仕切工事 143,694

 電源工事一式 77,436

什器備品 1

 金庫 1

会計ソフト 1

電話加入権 169,475

その他固定資産合計 402,757

固定資産合計 329,402,757

　　 資産合計 764,315,009

Ⅱ 負債の部

１．流動負債

未払金 88,686,684

 未払休養給付 6,900,000

 未払障害年金給付 2,997,000

 未払諸口(職員給与他) 1,192,484

 未払年度末精算 77,597,200

 未払利息給付 0

預り金 45,249

 源泉所得税口 2,689

 預り諸口 42,560

     流動負債合計 88,731,933

２．固定負債

固定負債合計 0

負債合計 88,731,933

正味財産 675,583,076

-10 -

金　　　　　　額科　　　　　　目



4.　総　括　表



（単位：円）

科　　　　目 一般会計 退職給付特別会計 内部取引消去 合　　計

Ⅰ 資産の部

 １．流動資産

現金 128,533 128,533

普通預金 389,835,219 0 389,835,219

未収会費 2,700,500 2,700,500

未収助成金 42,248,000 42,248,000

流動資産合計 434,912,252 0 0 434,912,252

 ２．固定資産

   (1) 基本財産

定期預金 1,000,000 1,000,000

基本財産合計 1,000,000 0 0 1,000,000

   (2) 特定資産

共済事業積立資産 300,000,000 300,000,000

事業強化特別資産 28,000,000 28,000,000

退職給付積立資産 0 0

特定資産合計 328,000,000 0 0 328,000,000

 (3) その他固定資産

構築物 233,280 233,280

什器備品 1 1

会計ソフト 1 1

電話加入権 169,475 169,475

その他固定資産合計  402,757 0 0 402,757

固定資産合計 329,402,757 0 0 329,402,757

資産合計 764,315,009 0 0 764,315,009

Ⅱ 負債の部

１．流動負債

未払休養給付 6,900,000 6,900,000

未払障害年金給付 2,997,000 2,997,000

未払諸口 1,192,484 1,192,484

未払年度末精算 77,597,200 77,597,200

未払金利息給付 0 0

預り金源泉所得税 2,689 2,689

預り金諸口 42,560 42,560

流動負債合計 88,731,933 0 0 88,731,933

２．固定負債

固定負債合計 0 0 0 0

負債合計 88,731,933 0 0 88,731,933

Ⅲ 正味財産の部

１．指定正味財産

基本財産 1,000,000 1,000,000

指定正味財産合計 1,000,000 1,000,000

（うち基本財産への充当額) ( 1,000,000) 0 1,000,000

（うち特定資産への充当額) ( 0) 0 0

２．一般正味財産 674,583,076 0 674,583,076

（うち基本財産への充当額)  (    －  　 ) (    － 　  ) ( 0)

（うち特定資産への充当額) (328,000,000) ( 0) (328,000,000)

一般正味財産合計   674,583,076 0 674,583,076

正味財産合計 675,583,076 0 675,583,076

負債及び正味財産合計 764,315,009 0 764,315,009

貸 借 対 照 表 総 括 表
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令和７年３月３１日現在



（単位：円）

科　　　　目 一般会計 退職給付特別会計 内部取引消去 合　　計

Ⅰ 一般正味財産の部

 １．経常増減の部

(1) 経常収益

基本財産受取利息 212 212

特定資産受取利息 573,634 8,445 582,079

受取入会金 180,000 180,000

受取選手会費 105,978,000 105,978,000

受取施行者助成金 72,248,000 72,248,000

受取ＪＫＡ助成金 33,640,000 33,640,000

受取利息 170,271 144,717 314,988

他会計繰入金収入 156,546 △ 156,546 0

経常収益計 212,946,663 153,162 △ 156,546 212,943,279

(2) 経常費用

遺族給付 0 0

障害給付 13,000,000 13,000,000

休養給付 48,280,000 48,280,000

慶弔給付 0 0

障害年金給付 11,448,000 11,448,000

選手厚生費 773,430 773,430

選手訓練運用費 17,500,000 17,500,000

年度末精算金 77,597,200 77,597,200

退職給付 2,120,597,572 2,120,597,572

利息給付 0 0

他会計繰入支出 156,546 △ 156,546 0

職員給料 10,222,242 10,222,242

諸手当 332,559 332,559

期末手当 3,226,428 3,226,428

退職共済掛金 831,600 831,600

厚生費 2,590,980 2,590,980

会議費 115,127 115,127

旅費交通費 546,289 546,289

通信運搬費 166,184 166,184

減価償却費 51,840 51,840

消耗備品費 75,723 75,723

印刷図書費 128,838 128,838

光熱水料費 204,894 204,894

賃借料 3,903,210 3,903,210

租税公課 80,550 80,550

雑費 747,973 747,973

経常費用計 191,823,067 2,120,754,118 △ 156,546 2,312,420,639

当期経常増減額 21,123,596 △2,120,600,956 0 △2,099,477,360
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令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで

正味財産増減計算書総括表



（単位：円）

科　　　　目 一般会計 退職給付特別会計 内部取引消去 合　　計

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0

(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 21,123,596 △2,120,600,956 △2,099,477,360

一般正味財産期首残高 653,459,480 2,120,600,956 2,774,060,436

一般正味財産期末残高 674,583,076 0 674,583,076

Ⅱ 指定正味財産増減の部

－ － － － －

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 1,000,000 0 0 1,000,000

指定正味財産期末残高 1,000,000 0 0 1,000,000

Ⅲ 正味財産期末残高 675,583,076 0 0 675,583,076
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監　　査　　書

　令和６年４月１日より令和７年３月３１日にいたる、令和６年度一般会計および　

退職給付特別会計について監査したところ、いずれも適正であることを認めます。

令和７年５月１２日

一般財団法人 全国小型自動車競走選手共済会

監 　事     　野　原　康　正　  　　㊞

監 　事     　三　浦　康　平　  　　㊞


